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خبراخبار

»صندوق ثروت آفرین تمدن« 1000 میلیارد 
تومانی شد

سالی که نکوست از بهارش پیداست

با همراهی و اعتماد سرمایه گذاران ، دارایی 
میلیارد   1000 از  تمدن  آفرین  ثروت  صندوق 

تومان عبور کرد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه شرکت 
تامین سرمایه تمدن ، صندوق سهامی ثروت 
عنوان  به  دارایی  ارزش  نظر  از  تمدن  آفرین 
ابطالی  و  صدور  سهامی  صندوق   10 از  یکی 
یکساله  67.38  بازدهی  توانست  کشور  برتر 
درصدی را داشته باشد )منتهی به 26 فروردین 
از  بالاتر  مراتب  به  این  عملکرد  که   )1۴02

بازدهی»شاخص کل بورس« می باشد.
صندوق ثروت آفرین تمدن با تشکیل سبدی 
هدف  با  حرفه ای  مدیریت  و  ارزنده  سهام  از 
شاخص  از  بالاتر  و  مناسب  بازدهی  کسب 
اعتماد  پاسخگوی  توانسته  مسیر  این  در 

سرمایه گذاران محترم باشد.
سرمایه گذاران  از  یکی  می توانید  هم  شما 
صندوق سهامی ثروت آفرین تمدن باشید و با 
توجه به وضعیت مناسب شاخص کل بورس، 
جلوتر از بازار حرکت کنید. از سایر ویژگی های 
برتر این صندوق می توان به نقدشوندگی بالا 

در کنار ضامن نقدشوندگی اشاره کرد.
خرید  جهت  توانند  می  گذاران  سرمایه 
آفرین  ثروت  سهامی  »صندوق  واحدهای 
شده  شاپ  آی بی  کاربری  پنل  وارد  تمدن« 
صدور  درخواست  دکمه  روی  بر  کلیک  با  و 
واحدهای صندوق ثروت آفرین تمدن ریسک 
کاهش  را  بورس  در  مستقیم  سرمایه گذاری 

دهند.

مدیرعامل بیمه البرز تاکید کرد
تکریم ارباب رجوع اولویت کاری 

مدیران بیمه البرز

مدیرعامل بیمه البرز در نشستی با انجمن 
های صنفی نمایندگان بیمه البرز با اشاره به 
لزوم جلب رضایت مشتریان از طریق خدمات 
مطلوب و با کیفیت، گفت: سرعت، صداقت و 
دقت در انجام امور مشتریان از شاخص هایی 
است که مدیران و نمایندگان بیمه البرز باید 
مد نظر داشته باشند چرا که این  بهترین تبلیغ 

برای بیمه البرز است.
به گزارش روابط عمومی بیمه البرز، موسی 
رضایی در این نشست ضمن استماع سخنان 
این  نمایندگان  صنفی  های  انجمن  اعضای 
شبکه  بیشتر  چه  هر  تقویت  درباره  شرکت 
فروش، گفت: بیمه البرز در رشته های مختلف 
بیمه ای از جمله آتش سوزی و باربری رتبه 
اول را در صنعت بیمه دارد که باید با چابک 
ارتباط  فرآیند  کردن  کوتاه  و  شرکت  سازی 
نمایندگان با مدیران از طریق هوشمند سازی 
سازمانی و بر خط کردن کامل درخواست های 

مشتریان، این برتری را تداوم بخشید.
بیمه  توسعه  طرح  اجرای  رضایی  موسی 
برای  طرحی  را  البرز)شوکا(  بیمه  زندگی  های 
از  و  دانست  مشتریان  آرامش  و  آتیه  تامین 
با  ارايه تسهیلات بانکی ۵ ساله بدون ضامن 
کارمزد ۴ درصد برای خریداران این بیمه نامه 

خبر داد.
توجه به وضعیت معیشت نمایندگان بیمه 
البرز یکی دیگر از موضوعاتی بود که مدیرعامل 
شرکت  این  کار  دستور  در  را  آن  البرز  بیمه 
عنوان و تاکید کرد: نمایندگان فروش به عنوان 
توانمند  بازوان  البرز،  بیمه  خانواده  اعضای 
شرکت در توسعه همه جانبه هستند و برای 

بهبود شرایط شغلیشان دریغ نخواهیم کرد.
نشست  برگزاری  همچنین  رضایی  موسی 
های منظم دوره ای با شبکه فروش بیمه البرز 
را با هدف شناسایی مشکلات و رفع سریع آنها 

ضروری دانست.

جعفری در مراسم آغاز عملیات اجرایی راه 
دسترسی به معادن خاک رس کوار مطرح 

کرد 
اقدامات ایمیدرو برای تقویت 
زیرساخت های معادن با هدف 

توسعه اشتغال

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: این سازمان، 
با  را  معدنی  صنایع  و  معدن  های  زیرساخت 
تقویت  اشتغال،  برای رشد  زمینه  ایجاد  هدف 

می کند.
رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: این سازمان، 
با  را  معدنی  صنایع  و  معدن  های  زیرساخت 
تقویت  اشتغال،  برای رشد  زمینه  ایجاد  هدف 

می کند.
اله  وجیه  ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
جعفری که امروز در مراسم آغاز عملیات اجرایی 
احداث راه دسترسی به معادن خاک رس کوار 
) استان فارس( سخن می گفت، تصریح کرد: 
ایمیدرو با همکاری وزارتخانه ها و سازمان های 
مرتبط، تقویت زیرساخت های معدن و صنایع 

معدنی را پیگیری می کند. 
جعفری با اشاره به شعار امسال ادامه داد: 
توجه به زیرساخت های این بخش، رشد اشتغال 

در کشور را به همراه دارد.
وی درباره اقدامات ایمیدرو در حوزه زیرساخت 
هزار   10 حداقل  ایجاد  راهبری  ایمیدرو  گفت: 
مگاوات ظرفیت جدید تولید برق برای صنعت 
را برعهده دارد و در سال جاری یک  و معدن 

نیروگاه از این برنامه وارد مدار تولید می شود. 
انتقال اب از سواحل  جعفری افزود: 6 خط 
جنوبی تعریف شده که خط نخست در سیرجان 

و اردکان فعالیت دارد.
به گفته رییس هیات عامل ایمیدرو، یکی از 
به استان فارس  انتقال اب، مربوط  شش خط 

است. 
ایمیدرو  زیربنایی  اقدامات  به  اشاره  با  وی 
در این استان یادآور شد: تاکنون 261 کیلومتر 
پروژه راه سازی در استان کار شده یا در حال 

کار است. 
جعفری همچنین خبر داد: مساحت فعالیت 
هزار  به 17  نیز  شناسایی(  فاز  اکتشافی)  های 
محدوده   30 حدود  و  رسیده  مربع  کیلومتر 
پتانسیل دار معدنی شناسایی شده است و به 
زودی با همکاری سازمان صمت فارس، پروانه 

های اکتشافی جدیدی صادر خواهد شد. 
وی درباره فعالیت حدود 120 معدن خاک رس 
و کوره آجرپزی شهرستان کوار گفت:با توجه به 
تغییراتی که در تکنولوژی رخ داده نیاز است که 
معدن کاران منطقه رو به استفاده از دانش نوین 

بیاورند . 
رییس هیات عامل ایمیدرو در بخش دیگری 
از سخنانش گفت: ایمیدرو فعالیت های معدنی 
را تنها به عناصر معدنی پرمصرف همچون اهن، 
مس، طلا محدود نکرده بلکه عناصر راهبردی 
آینده همچون نیکل، لیتیوم و کبالت را هم در 

دستور کار دارد. 
تقدیر استانداری فارس از اقدامات ایمیدرو 

معاون  زاده  ربانی  محسن  برنامه  این  در 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس نیز 
با تشکر و تقدیر از اقدامات ایمیدرو در سطح 
استان گفت: این اقدامات که رو به افزایش است 
سبب فعال شدن پتانسیل های معدنی استان و 

رشد زنجیره ارزش صنایع معدنی می شود. 
در مراسم فوق عبدالعلی رحیمی نماینده مردم 
شورای  مجلس  در  خرامه  و  سروستان  کوار، 
اسلامی، سخنانی درباره اهمیت توسعه زیربناها 

در افزایش اشتغال معادن استان عنوان کرد.
همچنین داریوش دیودیده مجری طرح ایجاد 
زیربنا های لازم در مناطق معدنی گفت: پروژه 
خاک رس  معادن  به  دسترسی  مسیر  احداث 
کوار، گفت: سرمایه اولیه این طرح حدود ۵0 
میلیارد تومان است و پیش بینی می شود در 
مدت 1۵ ماه احداث شود. وی ادامه داد: طول 

این مسیر 10 کیلومتر است.

به گفته امیرحسین کاکایی، کارشناس صنعت 
خودرو، در بازه زمانی ده روزه که به وزیر صمت 
و  ایشان  دوندگی  شاهد  شده،  داده  فرصت 
غریبی  و  عجیب  باج دهی های  و  همراهانشان 
خواهیم بود که طرح فروش قسطی خودرو یکی از 
آن ها است و در واقع وزیر صمت در حال حاضر 
از جیب ملت، برای صنعت و اقتصاد وعده هایی 

می دهد که توقع بی جا ایجاد می کند.
استاد دانشگاه علم و صنعت، در گفت و گو با 
خبرآنلاین و در واکنش به استیضاح وزیر صمت، 
گفت:»دفعه قبل که آقای فاطمی امین استیضاح 
شد، باید به مجلس حقیقت را می گفت، این که 
اما  نیست.  پذیر  امکان   1۴01 در  خودرو  واردات 
متاسفانه ایشان هر دو بار وعده دادند که واردات را 
انجام خواهند داد که این وعده یا دروغ بوده است و 
یا از سر ناآگاهی، واردات خودرو به دو دلیل اساسی 
فقدان ارز و عدم همکاری شرکت های بین المللی 
با ما انجام نمی پذیرفت و ایشان قول غلطی داد، 

چراکه نمی خواست از وزارتخانه بیرون شود.«
وعده واردات 200 هزار دستگاه خودرو دروغ 

محض است
نیز  امسال  اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  کاکایی 
مانند سال گذشته واردات خودرو معنایی ندارد، 
است  سابق  مانند  کشور  ارزی  گفت:»وضعیت 
و ارزی برای تخصیص دادن وجود ندارد و وعده 
واردات 200 هزار دستگاه خودرو یک دروغ محض 
است و حتی اگر دروغ نباشد، یک ضربه بزرگ به 
اقتصاد کشور است، چراکه 200 هزار دستگاه خودرو 
حداقل 10 هزار دلاری نیاز به برداشت حداقل دو 
میلیارد دلار پول از منابع ارزی کشور دارد و به طور 
قطع قیمت ارز در بازار با این برداشت ها بالا خواهد 
رفت که در نهایت به ضرر همه ما خواهد بود و 

وعده واردات خودرو از ابتدا اشکال داشته است.«
به  ادامه  در  خودرو  صنعت  کارشناس  این 
خبرآنلاین گفت:» وزیر صمت این موضوع را مطرح 
نکرد که واردات خودرو امکان پذیر نیست، چراکه 
کسی جایگاه وزارت را از او نگیرد و حتی تا شب عید 
نیز سخنگوی دولت اعلام کرد که واردات خودرو 
بوده است  خالی  تو  وعده  که  گرفته است  صورت 
چراکه هنوز دست مردم به آن ها نرسیده است و یا 
حتی اگر وعده تو خالی نباشد نیز، حداکثر هزار تا 

دو هزار دستگاه خودرو وارد شده است.«
این استاد دانشگاه در ادامه با اشاره به اینکه در 
سال 13۹6 نزدیک به 1۹ هزار و 600 خودرو وارد شد 
که خریداران آن نیز مشخص بودند اما چهار سال 
زمان برد تا این خودروها وارد بازار شوند؛ گفت:» 
گیرد،  صورت  نیز  وارداتی  اگر  حتی  نتیجه  در 

قطره چکانی و کاملا رانتی خواهد بود.«
وزارت صمت 1۵0 همت پول از دست مردم گرفته 

و بلوکه کرده است
کاکایی در ادامه با اشاره به اینکه دولت مردم را 
سرکار گذاشته است و 60 هزار میلیارد تومان پول را 
شب عید جمع کرده و در بانک ها بلوکه کرده است؛ 
گفت:» قرار بود واردات منجر به کاهش قیمت ها 
شود و همچنین بازار را رقابتی کند؛ در حال حاضر 
دولت فروشنده شده  که خنده دار است و از طرفی 
طرحی ارائه کرده است که ۵00 میلیون تومان واریز 
کنید تا ببینم چه خواهد شد که به نوعی قمار است. 
شما پول خود را در جایی می گذارید که نمی دانید 
چه چیزی در ازای آن دریافت خواهید کرد. در تمام 
به دنبال به جریان  اقتصادهای دنیا، دولتمردان 
انداختن نقدینگی و مولدسازی آن  هستند اما در 
کشور ما برعکس است و سیاستمداران به دنبال 

بلوکه کردن پول ها هستند. 60 هزار میلیارد تومان 
تنها مبلغی نبود که در این یک ساله بلوکه شد، با 
پیش فروش ۹00 هزار دستگاه خودرو، در روزهای 
پایانی سال گذشته نیز ۹0 همت دیگر بلوکه شد 

و جمعا وزارت صمت 1۵0 همت پول بلوکه کرد.«
گفتنی است که در تاریخ 26 فروردین ماه امید 
قالیباف از آزادسازی پول های مسدود شده در تاریخ 
27 فروردین ماه خبر داد اما پس از آن خبری از 
با  و حتی  نشد  پول های مسدود شده  آزادسازی 
نیز  ازادسازی  شده  مسدود  پول های  آنکه  وجود 

شوند، چند ماه بلوکه بوده اند.
انحصار بازار خودرو به دست دولت افتاده

این کارشناس صنعت خودرو در ادامه با اشاره 
به اینکه آقای فاطمی امین به جای وزیر صمت، 
وزیر خودرو است، گفت:» در صنعت خودرو نیز 
به جای رقابتی کردن بازار، آن را انحصاری کرده  
است. با پیش فروش های صورت گرفته و در بازه 
و 20  میلیون  یک  به  نزدیک  هفته ای  یک  زمانی 
خودروهای  دولت  کرده است.  قفل  را  نفر  هزار 
بخش خصولتی را با قیمت دستوری پیش فروش  
نیز  را  خصوصی  بخش  خودروهای  و  کرده است 
پیش فروش کرده  و خودروهای بخش وارداتی را نیز 
پیش فروش کرده  و حال انحصار به دست دولت 
افتاده است و یا بازار رقابتی شده است؟« امیرحسین 
کاکایی در ادامه با اشاره به اینکه دولت از واردات 
خودرو برای تقویت انحصار استفاده کرده است؛ 
گفت:» انحصار دولتی است و دولت تعیین می کند 
که خودرو را به چه کسی بفروشد که به بیان من 
اخیرا  سایپا  مدیرعامل  است.  رانت خواری  نوعی 
گفته است که “من چانگان را به قیمت یک میلیارد 
و 300 میلیون تومان وارد کرده ام و باید آن را به 
زودی به این قیمت بفروشم، در حالی که در بازار 
دو میلیارد و ۵00 میلیون تومان قیمت دارد.” اگر 
رقابتی در کار باشد باید قیمت ها نیز رقابتی گذاشته 

شود و زمانی که قیمت ها دستوری گذاشته شود، 
این سیگنال را می دهید که هر کسی در بازی که 
من طراحی کردم ورود پیدا کند، حداقل یک میلیارد 
تومان سود خالص کرده است و اسم این یک میلیارد 
تومان سود خالص اضافه، چیزی به غیر از رانت 

نیست.«
دولت قرعه کشی را پشت پرده برده است

که،  پرسش  این  به  پاسخ  در  ادامه  در  کاکایی 
وعده داده شد که قرعه کشی حذف خواهد شد و 
حال پرسشی که مطرح است، این که نوبت دهی 
که اعلام شد، بر چه اساسی بوده است؛ گفت:» 
بر  نوبت دهی  این  که  ندارد  اطلاعی  هیچکس 
در  قرعه کشی  قطعا  اما  بوده است،  اساسی  چه 
پس آن است. دولت به جای اینکه قرعه کشی، 
شرکت های خودروسازی را شفاف کند، آن را پشت 
این  که  بدانیم  کجا  از  باید  ما  و  برده است  پرده 
نوبت دهی بر چه اساسی است و در نتیجه وزارت 
صمت در شفافیت نیز عملکرد خوبی نداشته  و 
علاوه بر انحصاری کردن بازار، آن را غیرشفاف و 
گفت  می توان  از طرفی حتی  و  کرده است  رانتی 
در  کشانده ، چراکه  نابودی  به  را  صنعت خودرو 
سال گذشته افزایش تولید با افزایش زیان همزمان 
بوده است.«  زیان ده  تولید  که  معنا  این  به  بود، 
این استاد دانشگاه علم و صنعت با اشاره به اینکه 
ارزبری خودروهای تولید داخل در سال گذشته بالا 
رفته است؛ گفت:» اگر قرار باشد روند تولید به این 
شکل باشد، چرا دیگر تولیدی صورت گیرد، واردات 

از سر گرفته شود.«
بازار خودرو امسال از کنترل خارج می شود

این کارشناس صنعت خودرو در ادامه با اشاره 
به اینکه سال گذشته، وکلای مردم در مجلس دو 
طرح عجیب و غریب را ارائه کردند؛ گفت:» یکی 
از این طرح ها “جوانی جمعیت” نام گرفت و به 
صورت اتوماتیک ۵0 درصد تولید خودرو جداسازی 

شد و به یک عده خاص تعلق گرفت و طرح دوم 
“خودروهای فرسوده” بود که 20 درصد تولید را به 
خودروهای فرسوده تعلق داد و در نهایت 70 درصد 
خودروهای تولید شده از مسیر عادی و رقابتی خارج 
شد.« امیرحسین کاکایی در ادامه با اشاره به این 
که این مسیر در سال جدید نیز ادامه داشته است؛ 
گفت:» ۴00 هزار از دستگاه های تولیدی امسال، در 
سال گذشته پیش فروش شده است و از تولید یک 
میلیون و 800 هزار دستگاه خودرو که ادعای آقای 
فاطمی امین است، 200 هزار دستگاه آن به بخش 
خصوصی تعلق گرفت، 600 هزار دستگاه آن نیز 
متعلق به طرح جوانی جمعیت است و به صورت 
حداقلی 100 هزار دستگاه آن نیز به طرح خودروهای 
فرسوده تعلق می گیرد و ۴00 هزار دستگاه آن نیز 
آن  دستگاه  هزار   ۹00 و  شده است  فروش  پیش 
نیز اخیرا پیش فروش شده است و در نهایت 200 
هزار دستگاه بیشتر از ظرفیت تولید پیش فروش 
شده است و در صورتی که امسال تنشی در بازار 
خودرو ایجاد شود هیچ خودرو اضافه ای وجود ندارد 
فروش  به  را  آن  بازار،  کنترل  برای  خودروساز  تا 
خارج  کنترل  از  خودرو  بازار  نتیجه  در  و  بگذارد 
می شود و آقای وزیر برای اثبات سخناش کل افسار 
بازار خودرو را به دست دلالان سپرده است.« این 
استاد دانشگاه علم و صنعت در ادامه گفت:» آقای 
فاطمی امین، زیان دهی صنعت خودرو را بالا برد، 
زیرساخت های صعتی را از میان برد، بازار خودرو 
را به جای اینکه رقابتی کند، انحصاری و رانتی و 
مبهم کرد و امکان فساد را بالا برد و کنترل بازار 
را نیز از دست داده است.« امیرحسین کاکایی در 
خودرو  قسطی  فروش  طرح  به  واکنش  در  آخر 
گفت:» این طرح تنها برای جمع آوری پول مطرح 
شده است، چراکه کل تولید و حتی بیشتر از آن 
پیش فروش شده  و خودرویی برای فروش قسطی 

باقی نمانده است.«

رئیس کل بانک مرکزی از مهلت 6 ماهه این بانک به بانک های 
ناتراز )تا شهریورماه( برای اصلاح اضافه برداشت هایشان خبر داد و 
گفت: اجرای دقیق و موثر سیاست پولی به منظور کنترل نقدینگی 

و تورم با وجود بانک های ناتراز امکان پذیر نیست.
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در دیدار دوره ای خود با 
مدیران عامل بانک ها با تاکید بر ضرورت هماهنگی همه دستگاه ها 
برای کنترل تورم و نقدینگی خاطرنشان کرد: در سال 1۴01 با اعمال 
سیاست های پولی و اعتباری موثر توسط بانک مرکزی میزان رشد 
نقدینگی کشور با کاهش ۹ واحد درصدی نسبت به سال 1۴00 به 
محدوده 30 درصد رسید، اما با توجه به نرخ تورم ۴6.۵ درصدی 
می توان گفت در واقع نرخ رشد واقعی نقدینگی منفی بوده و حجم 
نقدینگی حقیقی اقتصاد کشور نیز کاهش یافته است.رئیس شورای 
پول و اعتبار ادامه داد: در نتیجه این فرآیند، رشد تورم در سال 
گذشته بیشتر ناشی از انتظارات تورمی، فضای روانی، نوسانات نرخ 
ارز و برخی عوامل اثرگذار بر افزایش هزینه تولید بنگاه ها بوده است.

فرزین تاکید کرد: امسال اگر بخواهیم نرخ تورم را کنترل کنیم یکی 
از متغیرهای کلیدی در این مسیر کنترل نرخ ارز است؛ لذا اگر 
بتوانیم نرخ ارز را مدیریت کنیم می توانیم افزایش نقدینگی را نیز 

کنترل کنیم.
رئیس بانک مرکزی در ادامه با اشاره به تامین ارز 6۵ میلیارد 
دلاری در سال گذشته توسط بانک مرکزی در خصوص سیاست های 
ارزی سال جدید گفت: در ارتباط با تثبیت نرخ ارز در سال جاری 
نیز برنامه های مشخصی برای بسط و تعمیق مرکز مبادله ارز و طلا 
وجود دارد و در این راستا بانک مرکزی، طراحی و به کارگیری تمامی 
ابزارهای ممکن در این مرکز همچون صندوق تثبیت ارزی، اوراق 

مبادله سلف ارزی و سوآپ و نظایر آن را در دستور کار دارد. 
فرصت 6ماهه به بانک های ناتراز

رئیس شورای پول و اعتبار در ادامه این نشست بر ضرورت کنترل 
اضافه برداشت بانک ها تاکید کرد و گفت: حجم اضافه برداشت 
برخی بانک ها از بانک مرکزی قطعاً قابل قبول نیست و بانک های 
ناتراز در این زمینه برای تعیین تکلیف، حتماً مشمول قاعده و فرآیند 
گزیر خواهند شد.رئیس کل بانک مرکزی از فرصت 6ماهه بانک 
مرکزی به برخی بانک های ناتراز )تا شهریورماه( برای اصلاح اضافه 
برداشت هایشان خبر داد و تاکید کرد: بانک های ناتراز 6ماه فرصت 
دارند تا این معضل اصلی شان را که تاثیر نامطلوبی در شاخص های 

کلان اقتصادی دارد برطرف کنند.

اقدامات عجیب و غریب فاطمی امین برای حفظ صندلی و گریختن از استیضاح

و در حباب واردات قیمت خودر
استیضاح  وزیر صمت دوشنبه 28 فروردین ماه اعلام وصول شده و قرار است یک شنبه هفته آینده و در تاریخ 10 اردیبهشت جلسه استیضاح برگزار شود. این 

دومین بار است که استیضاح وزیر صمت به مجلس کشیده می شود، طرح استیضاح فعلی 17 محور دارد که مهمترین آن ها خودرو است.

 تثبیت ارز را در دستور کار  استرئیس بانک مرکزی خبر داد

از طرح های 
عجیب و غریب 

یکی جوانی 
جمعیت بود 

که به صورت 
اتوماتیک 50 
درصد تولید 
خودرو جدا 

شد و طرح دوم 
خودروهای 

فرسوده بود 
که 20 درصد 

تولید را گرفت 
و در نهایت ۷0 

درصد خودروی 
تولید شده از 
مسیر عادی 

خارج شد

با شدت گرفتن سرعت حضور مردم در فضای مجازی و ظهور و بروز پلت فرم ها و 
اپلکیشن های نصب شده بر تلفن های همراه ، بازاریابی بیمه از نگاه کارشناسان این 
صنعت دچار تحولاتی شده است به گونه ای که از منظر این کارشناسان، تبلیغاتی 
که در حوزه استارتاپی بیمه انجام می گیرد گاه به واقعیت نزدیک نیست. با این حال 
مریم قندور، مدیر امور نمایندگان و کارگزینی بیمه تعاون بر این باور است که بیمه 
گران با ایجاد نوآوری می توانند در همین عرصه نیز ضریب نفوذ خود را افزایش دهند 

و مشتریان بیشتری را جذب کنند. 
بیمه، صنعت نوآور است

مدیر امور نمایندگان و کارگزاران بیمه تعاون در گفتگو با پیام اقتصادآنلاین، 
تحولات در صنعت بیمه با وجود اپلیکیشن های نصب شده بر تلفن های همراه 
و استفاده مردم از آن ها را اینگونه ارزیابی می کند: »نوآوری در صنعت بیمه در 
سال های اخیر شدت گرفته و متعاقبا بازاریابی در این صنعت نیز متناسب با آن در 

حال تغییر است. نوآوری  به عنوان توانمندساز در صنعت بیمه به شمار می رود«.
مریم قندور ادامه می دهد: »بیمه به عنوان یک صنعت بر بهترین محصولات 
و سرمایه گذاری های مناسب تمرکز دارد و جایگاه خوبی برای هر دو نوع نوآوری 
پایدارکننده و توانمند ساز دارد.محصولات جدید اغلب در ابتدا ناشناخته هستند اما 

معمولا با قیمت کمتری به فروش رفته و استفاده از آن ها آسان تر است«.
مدیر امور نمایندگان و کارگزاران بیمه تعاون با بیان این که بیمه گران به خوبی 
می توانند نوآوری هایی انجام دهند که بتوانند ضریب نفوذ خود را افزایش دهند، 
عنوان می کند:» با این که ممکن است مشتریان فعلی از گزینه های محصولات 

بیمه ای موجود راضی باشند، اما با وجود جمعیت بزرگی که از محصولات بیمه 
بهره مند نیستند می توان روی آنان سرمایه گذاری کرد«.

قندور در پاسخ به این سوال که بیمه تعاون در این راستا چه اقداماتی را برای 
پوشش ضعف های بازاریابی به روش سنتی و ورود به عصر جدید و همچنین ایجاد 
اعتماد انجام داده است، می گوید:»شرکت بیمه تعاون در سال های اخیر سعی 
نموده به شکل یک شرکت اینشورتک عمل کرده و نوآوری را سرلوحه خود قراردهد. 
 service( شرکت بیمه تعاون با طراحی محصولات جدید مبتنی بر نیاز مشتری
http:// ( و راه اندازی وبسایت فروش محصولات بیمه ای )design thinking

drbime.com/(در تلاش است تا گامی موثر در این حوزه برداشته و بزودی امکان 
خرید کلیه محصولات بیمه ای از طریق این وبسایت مقدور خواهد بود«.

تبلیغات حوزه استارتاپی نیازمند ابتکار است
در همین راستا دکتر سید محمد مهدی بهشتی نژاد، عضو کمیسیون تخصصی 
شورای عالی بیمه، تحولات در بازاریابی بیمه و نحوه تبلیغات این صنعت در استارتاپ 
ها با افزایش حضور مردم در فضای مجازی و وجود اپلیکیشن های متعدد را این 

چنین بررسی می کند:
از  یکی  بعنوان  بیمه  صنعت  ترندهای  آرتیفیشال،  سایت  گزارش  براساس 
بخش های بازار مالی، در سال 2022، شامل خودکارسازی بازاریابی و فروش برای 
ارائه کمپین های تبلیغات شخصی شده در روند بیمه گری مبتنی بر داده، راهبردهای 
بازاریابی داده محور، استمرار تحول دیجیتال و روند فزاینده تامین مالی اینشورتک  ها 
از سال 2017 تا 2021)تا مبلغ حدود 8/7 میلیارد پوند(، توسعه فزاینده و گسترش 

خدمات بیمه دیجیتال شامل هوش مصنوعی و خودکارسازی، پاسخ های داده محور 
تحت تاثیرات Covid-1۹ است. از سوی دیگر ارزش جهانی خرده فروشی آنلاین در 
سال 2020، در حدود ۴/2 تریلیون دلار بوده است و پیش بینی می شود تا سال 
202۴، در حدود 21/8 درصد از کل صنعت خرده فروشی بصورت برخط انجام   پذیرد 
.به لحاظ گستره استقبال از خرید آنلاین به همین آمار اکتفا می کنیم که در سال 
2021، معادل 2/1۴ میلیارد نفر خرید انلاین انجام داده اند این رقم در سال 2016، 
تعداد 1/66 میلیارد نفر بوده است. در جهان نسبت خرده فروشی آنلاین به کل خرده 
فروشی در دوران کرونا رشد قابل توجهی داشته است. در چین این نسبت حدود 
۴۴درصد در حدود 3/ 2تریلیون دلار در آمریکا حدود ۵/ 1۴درصد و در انگلستان 
حدود 31درصد است. در سال 13۹۹ این نسبت در ایران با رشد 60 درصدی در 
مقایسه با سال قبل 2/ 3درصد بوده است و در یک روند رشد فزاینده قرار دارد. 
طبق آخرین برآوردها حدود ۵0هزار فروشگاه آنلاین دارای نماد الکترونیکی در ایران 
وجود دارد و در کنار آن خرده فروشی های دیگری نیز در شبکه های اجتماعی مانند 
اینستاگرام و تلگرام فعالیت می کنند. طبق گزارش مرکز توسعه تجارت الکترونیک 
ایران تعداد مشترکان اینترنت از حدود 78میلیون در سال ۹8 به ۹۴میلیون در سال 
۹۹ و طبق آخرین گزارش شاپرک تعداد تراکنش های خرید اینترنتی کالا و خدمات 
از رقم 1060میلیون تراکنش در سال ۹8 به 1۵77میلیون تراکنش در سال ۹۹ رسیده 

است)دنیای اقتصاد، 28 تیر 1۴00(.
بنابراین در فضائی از گرایش قابل توجه جامعه ایرانی به فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی، تخصصی و تجاری برخط، عدم حضور یک شرکت بیمه در فضای مجازی 

به معنای چشم پوشی از بخش قابل توجه بازار هدف است. در واقع توسعه مدل های 
تجاری برخط نه یک انتخاب بلکه ضرورتی است که بقاء یک بیمه گر را در دنیای 
تحولات دیجیتال و عصر صنعتی ۴، تضمین می کند. به دیگر سخن یک نیاز فوری 
برای بازتعریف و بازآرائی راهبردهای بازاریابی از تعیین بازارهدف و جایگاه یابی گرفته تا 
استراتژی های آمیخته بازاریابی و آمیخته ارتباطات بازاریابی در بستر فناوری اطلاعات 
و ارتباطات وجود دارد. با درک این موضوع بویژه در چند سال اخیر فعالیت هایی 
در خصوص حرکت بازار بیمه به سمت استفاده از فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی 
صورت گرفته است. ظهور استارتاپ هایی بیمه ای فارغ از حاشیه ها و مسائلی که 
می بایست در قالب یک طرح جامع تحول دیجیتال صنعت بیمه سیاستگذاری و 
راهبری گردد، اما نشانگر پتانسیل های فضای مجازی و فناوری در تغییر فضای 

کسب و کار بیمه است.

مدیر امور نمایندگان و کارگزینی بیمه تعاون مطرح کرد
افزایش ضریب نفوذ بیمه با نوآوری


